
UCHWAŁA NR XL/416/2014 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

 
z dnia 18 czerwca 2014 r.  

 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XVIII/115/2004 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 

30 czerwca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
 
 
         Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tj. Dz. U.  z 2011 roku Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) oraz art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, Dz. U. z 2014 r. poz. 379), 
uchwala się, co następuje: 
 
   §1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały Nr XVIII/115/2004 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia  
30 czerwca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
 
   §2. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały następuje w formie obwieszczenia Rady Powiatu Nakielskiego, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
   §3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 
 
   §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                                         
 
 

           
            PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                             
                           ARTUR MICHALAK 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Załącznik  
do uchwały Nr XL/416/2014 
Rady Powiatu Nakielskiego 

z dnia 18 czerwca 2014 r.  
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały  

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  
 

 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO  

 
z dnia 18 czerwca 2014 r.  

 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego 
 
 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2011 roku Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) ogłasza się tekst 
jednolity uchwały Nr XVIII/115/2004 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2004 (Dz. U. Woj. Kuj.- 
Pom. Nr 83, poz. 3893) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XXX/326/2013 Rady Powiatu 
Nakielskiego z dnia 26 czerwca 2013 r. (Dz. U. Woj. Kuj.- Pom. poz. 2412) 

 
2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:  

 1) § 2 uchwały Nr XXX/326/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz.U. Woj. Kuj-Pom, poz. 2412), który posiadał następującą treść: 
„ § 2 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego”. 
 2) § 3 uchwały Nr XXX/326/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz.U. Woj. Kuj-Pom, poz.2412), który posiadał następującą treść: 
„§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego”.  
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/115/2004 
RADY POWIATU W NAKLE NAD NOTECIĄ 

 
z dnia 30 czerwca 2004 r.  

 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. z 2013 r. Dz. U. 

poz. 595, poz. 645, Dz. U. z 2014 r. poz. 379) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tj. z 2013 r. Dz. U.  poz. 260, poz. 843, poz. 1543) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat pobieranych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią za zajęcie 
pasa drogowego dróg powiatowych na terenie Powiatu Nakielskiego, na cele nie związane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

 
§  2.1 Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg powiatowych, o którym mowa § 1 pkt. 1 i 4 ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości  -  3,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni pow. 20% do 50% szerokości -  5,00 zł; 

3) przy zajęciu jezdni pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdni  -  8,00 zł. 



2.  Stawki określone w ust. 1 pkt. 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3.  Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1 m2 pasa drogowego w wysokości -  0,50 zł. 

4.  Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień. 

§ 3.1 Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym  -  15,00  zł; 
2) w obszarze zabudowanym  -   40,00  zł; 
3) na drogowym obiekcie inżynierskim  -  200,00  zł. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 
3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 
4.  Za zajęcie pasa drogowego przez umieszczanie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w punkcie 1, o 
powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1m2  stosuje się stawki opłat takie jak zajęcie przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia 1m2  powierzchni pasa drogowego. 

 
§  4.1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 3 ustala się następujące stawki opłat 

za 1 m2 powierzchni: 
1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego  - 0,10 zł; 
2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów  - 0,50  zł. 

2. Natomiast za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości      
za 1 m2 powierzchni reklamy  jednostronnej -  2,00  zł, z zastrzeżeniem, że: 

1) za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym tablic informacyjnych ustawionych na granicy gminy 
bądź powiatu – „witaczy” ustala się stawkę opłaty w wysokości za 1 m2  powierzchni tablicy 
jednostronnej –  0,01 zł; 

2) za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym innych tablic reklamowych promujących gminę, 
powiat, rejon geograficzny, dziedzictwo kulturowe, pomniki pamięci narodowej, pomniki przyrody, w 
szczególności w postaci planów, map, tablic lub plansz i zarazem nie związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej ustala się stawkę opłaty w wysokości za 1 m2 powierzchni tablicy 
jednostronnej –  0,01 zł.   

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nakle nad Notecią 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 
 

 
 
 

                                                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY 
                                                             

                                                                            ARTUR MICHALAK 
  
 
 
 
 
 
 


